Trata-se  de  reclamação  da  consumidora  MARIA LUIZA  FERREIRA  DOS  SANTOS  em  face  do 
fornecedor COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ, na qual informa que as faturas referentes 
aos meses de julho e agosto de 2025 foram emitidas com valores excessivos, especialmente a fatura de  
agosto/2025,  no montante  de R$ 876,41 (oitocentos  e setenta  e  seis  reais  e  quarenta  e  um centavos).  
Contudo, informa que buscou atendimento junto a empresa Cagece, e não obteve solução satisfatória para a 
irregularidade apontada. Diante dos fatos narrados a consumidora solicita o refaturamento das faturas dos